
2022 年 3 月 1 日 

お客様各位 

 

住ベシート防水株式会社 

 

サンロイド DN 防水システム 標準設計価格改定のお知らせ 

 

 拝啓 平素は弊社製品をご愛顧賜り、厚く御礼申し上げます 

 さて今般、サンロイド DN 防水システムの標準設計価格（材工共）を全面的に改定させて頂く事としまし

た。 

 

 標準設計価格の改定は昨年 10 月に実施させていただきましたが、この間、主要原材料である塩ビ樹脂、可

塑剤等はナフサ価格の高騰影響および世界的な需要拡大の影響より、価格上昇に歯止めが掛からず、いずれも

大幅な価格上昇が続いており、標準設計価格の改定が必要との判断に至りました。。 

 

 当社では、継続しての防水システムの原価低減および生産性向上および施工効率の向上などに取り組んで

おりますが、前述の値上がりにつきましては、メーカー内および施工者で吸収する限界を超えており、今後の

製品・防水システムの安定供給および業界の持続的発展のためには、値上がり分の一部ご負担をお願いせざる

を得ず、標準設計価格の改定を申し上げる次第です。 

  何卒ご事情ご賢察の上、ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

１．標準設計価格改定の内容 

   標準設計価格 （材工共） ・値上げ幅：５～１０％ 

 

２．実施時期 

   ２０２２年 ４月 １日 より 

 

以上 


